
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°75-2016-102

PUBLIÉ LE 22 JUIN 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2016-06-20-002 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au rez-de-chaussée, porte

gauche dans la cour de l’immeuble sis 11rue  Sauffroy à Paris 17ème.

 (3 pages) Page 4

Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris
75-2016-06-13-016 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame AMEZIANE épouse

DEMONGEOT Hafsa  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du

local situé bâtiment A au 6ème étage couloir de droite, 2ème porte droite de l’immeuble sis

1 rue du Cardinal Mercier à Paris 9ème.

 (9 pages) Page 8

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2016-06-16-007 - Récépissé de déclaration SAP - BEAUFILS Michel (1 page) Page 18

75-2016-06-16-008 - Récépissé de déclaration SAP - NELHOMME Gina (1 page) Page 20

75-2016-06-16-009 - Récépissé de déclaration SAP - O2 NEUILLY-LEVALLOIS (1

page) Page 22

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
75-2016-06-20-004 - Arrêté préfectoral autorisant l'association Paris Swim à organiser une

manifestation nautique intitulée "Paris à la nage 2016", les samedi 2 et dimanche 3 juillet

2016, sur le réseau fluvial de la ville de Paris (4 pages) Page 24

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2016-06-15-009 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2016-06-08-006 portant dotations  aux

communes de Seine-et-Marne bénéficiaires du FSRIF (2 pages) Page 29

Préfecture de Police
75-2016-06-17-007 - Arrêté n° 2016-00581 réglementant l'ouverture des débits de boissons

avenue de la Motte Picquet dans sa partie située dans le XVème arrondissement et

modifiant l'arrêté n° 2016-00567 du 14 juin 2016  (2 pages) Page 32

75-2016-06-20-003 - Arrêté n° 2016-00586 réglementant la vente à emporter, la

consommation et le transport d'alcool certaines jours et à certaines heures dans certaines

gares. (3 pages) Page 35

75-2016-06-17-008 - Arrêté n°2016-00582 réglementant temporairement l'acquisition et la

détention des artifices de divertissement et articles pyrotechniques à Paris et dans les

départements de Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne à l'occasion

de la fête de la musique. (2 pages) Page 39

75-2016-06-17-009 - Arrêté n°DTPP 2016-567 portant renouvellement d'habilitation dans

le domaine funéraire - établissement "SIMPLY OBSEQUES" situé 93 boulevard de Port

Royal 75013 PARIS (2 pages) Page 42

75-2016-06-17-010 - Arrêté n°DTPP 2016-568 portant renouvellement d'habilitation dans

le domaine funéraire - établissement "SERVICES FUNERAIRES SAINT MANDEENS" à

l'enseigne "ROC ECLERC" situé 196 rue du Faubourg Saint-Antoine 75012 PARIS (2

pages) Page 45

2



75-2016-06-17-011 - Arrêté n°DTPP 2016-574 portant habilitation dans le domaine

funéraire - établissement "ROC ACQUISITIONS" situé 64 rue Pierre CHARRON 75008

PARIS (1 page) Page 48

75-2016-06-17-012 - Arrêté n°DTPP 2016-575 portant habilitation dans le domaine

funéraire - établissement "GROUPE ROC-ECLERC" situé 64 rue Pierre Charron 75008

PARIS (1 page) Page 50

75-2016-06-20-010 - Arrêté n°DTPP 2016-576 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à l'enseigne "ROBLOT" situé 11 avenue du

Père Lachaise 75020 PARIS (1 page) Page 52

75-2016-06-20-007 - Arrêté n°DTPP 2016-577 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à l'enseigne "ROBLOT" situé 128 boulevard

Voltaire 75011 PARIS. (1 page) Page 54

75-2016-06-20-006 - Arrêté n°DTPP 2016-578 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à l'enseigne "ROBLOT" situé 214-216 rue de

Charenton 75012 PARIS. (1 page) Page 56

75-2016-06-20-005 - Arrêté n°DTPP 2016-579 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à l'enseigne "ROBLOT" situé 79 rue du Mont

Cenis 75018 PARIS. (1 page) Page 58

75-2016-06-20-008 - Arrêté n°DTPP 2016-580 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à l'enseigne "ROBLOT" situé 82 boulevard du

Port Royal 75005 PARIS. (1 page) Page 60

75-2016-06-20-009 - Arrêté n°DTPP 2016-581 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "POMPES FUNEBRES ROBLOT - AGENCE

ISRAELITE"  situé 14 boulevard de Ménilmontant 75020 PARIS. (1 page) Page 62

75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un

système de vidéoprotection après avis de la Commission Départementale de

Vidéoprotection du 11 mai 2016. (12 pages) Page 64

3



Agence régionale de santé

75-2016-06-20-002

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé au rez-de-chaussée, porte gauche dans la

cour de l’immeuble sis 11rue  Sauffroy à Paris 17ème.

Agence régionale de santé - 75-2016-06-20-002 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au rez-de-chaussée, porte gauche dans la cour de l’immeuble sis 11rue  Sauffroy à Paris 17ème. 4



Agence régionale de santé - 75-2016-06-20-002 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au rez-de-chaussée, porte gauche dans la cour de l’immeuble sis 11rue  Sauffroy à Paris 17ème. 5



Agence régionale de santé - 75-2016-06-20-002 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au rez-de-chaussée, porte gauche dans la cour de l’immeuble sis 11rue  Sauffroy à Paris 17ème. 6



Agence régionale de santé - 75-2016-06-20-002 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au rez-de-chaussée, porte gauche dans la cour de l’immeuble sis 11rue  Sauffroy à Paris 17ème. 7



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de

Paris

75-2016-06-13-016

ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame AMEZIANE épouse

DEMONGEOT Hafsa  de faire cesser définitivement

l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment

A au 6ème étage couloir de droite, 2ème porte droite de

l’immeuble sis 1 rue du Cardinal Mercier à Paris 9ème.

Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-13-016 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame AMEZIANE épouse DEMONGEOT Hafsa  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment
A au 6ème étage couloir de droite, 2ème porte droite de l’immeuble sis 1 rue du Cardinal Mercier à Paris 9ème.

8



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-13-016 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame AMEZIANE épouse DEMONGEOT Hafsa  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment
A au 6ème étage couloir de droite, 2ème porte droite de l’immeuble sis 1 rue du Cardinal Mercier à Paris 9ème.

9



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-13-016 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame AMEZIANE épouse DEMONGEOT Hafsa  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment
A au 6ème étage couloir de droite, 2ème porte droite de l’immeuble sis 1 rue du Cardinal Mercier à Paris 9ème.

10



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-13-016 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame AMEZIANE épouse DEMONGEOT Hafsa  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment
A au 6ème étage couloir de droite, 2ème porte droite de l’immeuble sis 1 rue du Cardinal Mercier à Paris 9ème.

11



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-13-016 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame AMEZIANE épouse DEMONGEOT Hafsa  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment
A au 6ème étage couloir de droite, 2ème porte droite de l’immeuble sis 1 rue du Cardinal Mercier à Paris 9ème.

12



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-13-016 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame AMEZIANE épouse DEMONGEOT Hafsa  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment
A au 6ème étage couloir de droite, 2ème porte droite de l’immeuble sis 1 rue du Cardinal Mercier à Paris 9ème.

13



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-13-016 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame AMEZIANE épouse DEMONGEOT Hafsa  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment
A au 6ème étage couloir de droite, 2ème porte droite de l’immeuble sis 1 rue du Cardinal Mercier à Paris 9ème.

14



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-13-016 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame AMEZIANE épouse DEMONGEOT Hafsa  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment
A au 6ème étage couloir de droite, 2ème porte droite de l’immeuble sis 1 rue du Cardinal Mercier à Paris 9ème.

15



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-13-016 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame AMEZIANE épouse DEMONGEOT Hafsa  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment
A au 6ème étage couloir de droite, 2ème porte droite de l’immeuble sis 1 rue du Cardinal Mercier à Paris 9ème.

16



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-06-13-016 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame AMEZIANE épouse DEMONGEOT Hafsa  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé bâtiment
A au 6ème étage couloir de droite, 2ème porte droite de l’immeuble sis 1 rue du Cardinal Mercier à Paris 9ème.

17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-06-16-007

Récépissé de déclaration SAP - BEAUFILS Michel

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-16-007 -
Récépissé de déclaration SAP - BEAUFILS Michel 18



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité Départementale de Paris 

 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 531182962 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 

DEPARTEMENTALE DE PARIS le 10 juin 2016 par Monsieur BEAUFILS Michel, en qualité d’auto-entrepreneur, 
pour l'organisme BEAUFILS Michel dont le siège social est situé 21, rue Alphonse Bertillon 75015 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 531182962 pour les activités suivantes : 

- Assistance administrative à domicile 

- Assistance informatique à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 16 juin 2016 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Directeur Adjoint du Travail, 
 
 
 

Alain DUPOUY 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-16-007 -
Récépissé de déclaration SAP - BEAUFILS Michel 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-06-16-008

Récépissé de déclaration SAP - NELHOMME Gina

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-16-008 -
Récépissé de déclaration SAP - NELHOMME Gina 20



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité Départementale de Paris 

 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 809403645 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 

DEPARTEMENTALE DE PARIS le 13 juin 2016 par Madame NELHOMME Gina, en qualité d’auto-entrepreneur, 
pour l'organisme NELHOMME Gina dont le siège social est situé 9, rue de Châteaudun 75009 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 809403645 pour les activités suivantes : 

- Accompagnement/déplacement enfants + 3 ans 

- Garde d’enfants + 3 ans à domicile 

- Assistance administrative à domicile 

- Assistance informatique à domicile 

- Coordination et mise en relation 

- Cours particuliers à domicile 

- Soutien scolaire à domicile 

- Entretien de la maison et travaux ménagers 

- Télé-assistance et visio-assistance 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 16 juin 2016 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le directeur Adjoint du Travail, 
 
 

Alain DUPOUY 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-16-008 -
Récépissé de déclaration SAP - NELHOMME Gina 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-06-16-009

Récépissé de déclaration SAP - O2

NEUILLY-LEVALLOIS

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-16-009 -
Récépissé de déclaration SAP - O2 NEUILLY-LEVALLOIS 22



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité Départementale de Paris 

 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 820625382 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 

DEPARTEMENTALE DE PARIS le 7 juin 2016 par Monsieur KOCH Olivier, en qualité de responsable juridique, 
pour l'organisme O2 NEUILLY-LEVALLOIS dont le siège social est situé 65-67, rue Dulong 75017 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 820625382 pour les activités suivantes : 

- Accompagnement/déplacement enfants + 3 ans 

- Garde d’enfants + 3 ans à domicile 

- Assistance administrative à domicile 

- Commissions et préparation de repas 

- Entretien de la maison et travaux ménager 

- Livraison de courses à domicile 

- Maintenance et vigilance de résidence 

- Petits travaux de jardinage 

- Soutien scolaire à domicile 

- Travaux de petit bricolage 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 16 juin 2016 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Directeur Adjoint du Travail, 
 
 
 

Alain DUPOUY 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-06-16-009 -
Récépissé de déclaration SAP - O2 NEUILLY-LEVALLOIS 23



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

75-2016-06-20-004

Arrêté préfectoral autorisant l'association Paris Swim à

organiser une manifestation nautique intitulée "Paris à la

nage 2016", les samedi 2 et dimanche 3 juillet 2016, sur le

réseau fluvial de la ville de Paris

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-06-20-004 - Arrêté préfectoral autorisant l'association Paris Swim à
organiser une manifestation nautique intitulée "Paris à la nage 2016", les samedi 2 et dimanche 3 juillet 2016, sur le réseau fluvial de la ville de Paris 24



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-06-20-004 - Arrêté préfectoral autorisant l'association Paris Swim à
organiser une manifestation nautique intitulée "Paris à la nage 2016", les samedi 2 et dimanche 3 juillet 2016, sur le réseau fluvial de la ville de Paris 25



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-06-20-004 - Arrêté préfectoral autorisant l'association Paris Swim à
organiser une manifestation nautique intitulée "Paris à la nage 2016", les samedi 2 et dimanche 3 juillet 2016, sur le réseau fluvial de la ville de Paris 26



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-06-20-004 - Arrêté préfectoral autorisant l'association Paris Swim à
organiser une manifestation nautique intitulée "Paris à la nage 2016", les samedi 2 et dimanche 3 juillet 2016, sur le réseau fluvial de la ville de Paris 27



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-06-20-004 - Arrêté préfectoral autorisant l'association Paris Swim à
organiser une manifestation nautique intitulée "Paris à la nage 2016", les samedi 2 et dimanche 3 juillet 2016, sur le réseau fluvial de la ville de Paris 28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-06-15-009

Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2016-06-08-006 portant

dotations  aux communes de Seine-et-Marne bénéficiaires

du FSRIF

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-06-15-009 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2016-06-08-006 portant dotations  aux
communes de Seine-et-Marne bénéficiaires du FSRIF 29



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-06-15-009 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2016-06-08-006 portant dotations  aux
communes de Seine-et-Marne bénéficiaires du FSRIF 30



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-06-15-009 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2016-06-08-006 portant dotations  aux
communes de Seine-et-Marne bénéficiaires du FSRIF 31



Préfecture de Police

75-2016-06-17-007

Arrêté n° 2016-00581 réglementant l'ouverture des débits

de boissons avenue de la Motte Picquet dans sa partie

située dans le XVème arrondissement et modifiant l'arrêté

n° 2016-00567 du 14 juin 2016 

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-007 - Arrêté n° 2016-00581 réglementant l'ouverture des débits de boissons avenue de la Motte Picquet dans sa partie
située dans le XVème arrondissement et modifiant l'arrêté n° 2016-00567 du 14 juin 2016 32



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2016-Ct531
réglementant I'ouverture des débits de boissons avenue de la Motte Picquet dans sa partie
située dans le XVème arrondissement et modifiant I'arrêté no 2016-00567 du 14 juin 2016

Le préfet de police,

Vu le code pénal ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article 2512-13 ;

Vu le code de la santé publique ;

Vu code de la sécurité intérieure :

Vu le code du sport ;

Vu le décret no 2004-37 4 du 29 awil 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation
et à I'action des services de l'Etat dans les régions et départements, notamment ses articles 72 et73 ;

Vu I'anêté n'2010-00396 du l0 juin 2010 modifié fixant l'heure d'ouverture et de fermeture des

débits de boissons et des établissements de soectacles et de divertissements oublics. notamment son
article 1" ;

Vu I'anêté n" 2016-00422 du 3 juin 2016 instituant une zone de protection et de sécurité où le
séjour des personnes est réglementé, autorisant les agents privés de sécurité à procéder à des
palpations de sécurité et interdisant la circulation et le stationnement des véhicules certains jours et
à certaines heures dans un périmètre comprenant le Champ-de-Mars ;

Vu I'anêté n' 2016-00567 du 14 juin 2016 restreignant la vente à emporter d'alcool certains jours
et à certaines heures dans la zone de protection et de sécurité instituée dans le secteur du Champ-de-
Mars par I'anêté n" 2016-00422 du 3 juin 2016 ;

Considérant les graves incidents qui se sont produits dans de nombreuses villes hôtes du
championnat d'Europe de football (Euro 2016), notamment à Marseille dans la soirée du vendredi
l0 juin 2016, puis dans I'après-midi du samedi 11 juin, jour de la rencontre de football entre les
équipes d'Angleterre et de Russie, opposant certains supporters, ou prétendus tels, des deux
équipes ; que I'alcoolisation excessive et en groupe a été un facteur aggravant de ces troubles ;

Considérant que, en raison de la conjonction d'une menace tenoriste persistante d'intensité élevée
et de l'Euro 2016, l'anêté du 3 juin 2016 susvisé a institué dans le secteur du Champ-de-Mars, qui
accueille la fan zone la plus importante de France, une zone de protection et de sécurité où le séjour
des personnes est réglementé; que parmi ies mesures prises dans ce secteur, figurent celles qui
interdisent I'introduction, la détention et le transport de boissons alcooliques ainsi que leur
consommation, sauf dans les parties régulièrement occupées par des restaurants et débits de
boissons titulaires des autorisations nécessaires ;

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-007 - Arrêté n° 2016-00581 réglementant l'ouverture des débits de boissons avenue de la Motte Picquet dans sa partie
située dans le XVème arrondissement et modifiant l'arrêté n° 2016-00567 du 14 juin 2016 33



-z-

Considérant, en outre, que depuis I'ouvernre de la fan zone du Champ-de-Mars, les riverains sont
exposés la nuit de manière récurrente et continue aux nuisances, notamment sonores, générées par
les rassemblements de supporters, en particulier aux abords des débits de boissons installés avenue
de la Motte Picquet après la fermeture de la fan zone ; que les bruits ou tapages nocturnes troublant
la tranquillité d'autrui constituent une infraction à la loi pénale poursuivie et réprimée par I'article R.
623-2 du code pénal ;

Considérant, dès lors, qu'il convient de prévenir ces désordres par des mesures adaptées et
proportionnées ;

Vu I'urgence,

Arrête :

Art. l" - Les débits de boissons installés sur l'avenue de la Motte Picquet, dans sa partie comprise
entre I'avenue de Suffren et le boulevard de Grenelle, doivent cesser toutes activités à partir de
00h00 etjusqu'à 05h00 les 20 et27 juin2016.

Art.2 - A l'article 1" de I'arrêté du 14 juin 2016 susvisé, les mots : < rue Bosquet jusqu'à la rue
du Vivier >, sont remplacés par les mots : ( rue du Champ-de-Mars puis rue du Vivier >.

Art. 3 - L'arrêté n' 2016-00578 du 16 juin 2016 réglementant I'ouverture des débits de boissons

avenue de la Motte Picquet est abrogé.

Art. 4 - Le préfet, directeur du cabinet, le directeur de la sécurité de proximité de I'agglomération
parisienne, le directeur de la police judiciaire, le directeur de I'ordre public et de la circulation et le
directeur du renseignement sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du présent

arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police, ainsi qu'au
bulletin municipal officiel de la ville de Paris, affiché aux portes de la préfecture de police,
communiqué au procureur de la République près le tribunal de grande instance de Paris, notifié aux
débits de boissons concemés et consultable sur le site de la préfecture de police
www.prefecturedeoolice. interieur. souv.fr.

FaitàParis,le | 7 Jtjlll 2016

2016-00581

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-007 - Arrêté n° 2016-00581 réglementant l'ouverture des débits de boissons avenue de la Motte Picquet dans sa partie
située dans le XVème arrondissement et modifiant l'arrêté n° 2016-00567 du 14 juin 2016 34



Préfecture de Police

75-2016-06-20-003

Arrêté n° 2016-00586 réglementant la vente à emporter, la

consommation et le transport d'alcool certaines jours et à

certaines heures dans certaines gares.

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-003 - Arrêté n° 2016-00586 réglementant la vente à emporter, la consommation et le transport d'alcool certaines jours et à
certaines heures dans certaines gares. 35



CABINET DU PREFET

résrementant lâ vente r "-i;:ï ï;"""39J"{,""QP,9,9"É.0"., d,arcoor certains jours et à
certaines heures dans certaines gares

Le préfet de police,

Vu le code pénal ;

Vu Ie code général des collectivités territoriales, notamment son article 2512-13 :

Vu le code de la santé publique ;

Vu code de la sécurité intérieure ;

Vu le code des transports ;

Vu le code du sport ;

Vu le décret no 2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation
et à l'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment ses articles 72 et73 ,,

Vu I'anêté n' 2014-0092'7 du 4 novembre 2014 rclatif à la police dans les parties des gares,
stations et leurs dépendances accessibles au public, notamment son article 5 ;

Vu l'anêté n' 2016'00422 du 3 juin 2016 instituant une zone de protection et de sécurité ou le
séjour. des personnes est réglementé, autorisant les agents privés de sécurité à procéder à des
palpations de sécurité et interdisant la circulation et le statiourement des véhicules ôertains jours et
à certaines heures dans un périmètre comprenant le Champ_de-Mars ;

vu I'arrêté n' 2016-1688 du 9 juin 2016 du préfet de la Seine-Saint-Denis instituant une zone deprotection et de sécurité dans laquelle le séjour des personnes est réglementé, les agents privés de
sécurité autorisés à procéder à des palpations de sécurité et la circulation des véhicuËs réglementée
certains jours et à certaines heures dans un périmètre comprenant le Stade-de-France et ses abords
immédiats ;

Considérant les graves incidents qui se sont produits dans de nombreuses villes hôtes du
championnat d'Europe de football (Euro 2016), notamment à Marseille dans la soirée du vendredi
l0 juin 2016, puis dans I'après-midi du samedi I I juin, jour de la rencontre de football entre les
équipes d'Angleterre et de Russie, opposant certàins supporters, ou prétendus tels, des deux
équipes ; que I'alcoolisation excessive et en groupe a été un facteur agg.urr--t da ces trouûles ;

Considérant que, en raison de la conjonction d'une menace terroriste persistante d,intensité élevée
et de l'Euro 2016, les anêtés des 3 et 9 juin 2016 susvisés ont institué, respectivement dans le
secteur du Champ-de-Mars et celui du Stade-de-France, une zone de protection et de sécurité où le
séjour des personnes est réglementé ; que parmi les mesures prises dans ces sectegrs, figurent cellesqui interdisent I'introduction, la détention et le transport di boissons alcooliques' aiisi que leurconsommation' sauf dans les parties régulièrement occupées par des restaurants et débits deboissons titulaires des autorisalions nécessàires :

RE;9U B;LI9UTE IRANC AI SE
Lroerle L.gattîe I. rolernirc

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-003 - Arrêté n° 2016-00586 réglementant la vente à emporter, la consommation et le transport d'alcool certaines jours et à
certaines heures dans certaines gares. 36



2016-00586

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-003 - Arrêté n° 2016-00586 réglementant la vente à emporter, la consommation et le transport d'alcool certaines jours et à
certaines heures dans certaines gares. 37



Considérant que, en application de l'article 5 I'arrêté du 4 novembre 2014 susvisé, la
consommation d'alcool ou de boissons alcoolisées en dehors des lieux prérus à cet effet (bar,
buvette.. .) dûment autorisés, ainsi que l'état d'ivresse sont interdits dans les gares parisienncs ;

Considérant que, à I'occasion de I'Euro 2016, de nombreux supporters emprunteront le train pour
se rendre sur les lieux où se tiennent les rencontres et dans les fans zones ;

Considérant qu'il convient de compléter ces restrictions par des mesures d'interdiction les jours de
matchs de la vente à emporter, la consommation et le transport d'alcool à certaines catégories de
consommateurs susceptibles de troubler l'ordre public, à certaines heures et dans certaines gares,
afin de prévenir les désordres .

Vu I'urgence,

Anête :

Art. 1" - La vente à emporter de boissons alcoolique aux personnes se prévalant de la qualité de
supporter d'une équipe ou se comportant comme tel, ainsi que le transport et la consommation de
ces boissons par ces demières, sont interdits :

- le 2l juin 2016, gare de Paris Montparnasse, ente 06h00 et 24h00, gare de Paris Lyon, ente 05h00 et
24h00, gare de Paris Nord, entre 10h00 et 24h00, gare de Paris Est, ente 09h30 et 24h00 et gare de
Paris Saint Lazare, ente 15h00 et 24h00 ;

- le 22 juin 2016, gare de Paris Montpamasse, entre 00h00 et 21h30, gare de Paris Lyon, entre 00h00 et
16h30, gare de Paris Nord, entre 00h00 et 22h30 et gare de Paris Est, ente 00h00 et 15h30 ;

- le 23 juin 2016, gare de Paris Montpamasse, ente 05h00 et 14h00, gare de Paris Lyon, ente 05h00 et
1 8h00, gare de Paris Nord, entre 05h00 et 18h00 et gare de Paris Est, entre 07h00 et 08h30 ;

- le 24 juin 2016, gare de Paris Lyon, entre 12h30 et 17h00 et gare de Paris Nord, entre 08h00 et
21h00;

- le 25 juin 2016, gare de Paris Montpamasse, ente 09h00 et 16h00, gare de Paris Lyon, ente 06h00 et
23h30 et gare de Paris Nord, entre 09h00 et 21h00 ;

- le 26 juin 2016, gare de Paris Montpamasse, ent€ 08h00 et 12h30, gare de Paris Lyon, ente 06h00 et
21h00, gare de Paris Nord, entre 07h00 et 17h00 et gare de Paris Est, enne 07h00 et 08h30 ;

- le 27 juin 2016, gare de Paris Montpamasse, enû€ 07h00 et 16h00, gare de Paris Lyon, entre 08h00 et
17h00 et gare de Paris Nord, entre 09h00 et 17h00.

Art.2 - Le préfet, directeur du cabinet, le directeur de la sécurité de proximité de I'agglomération
parisienne, le directeur de la police judiciaire, le directeur de I'ordre public et de la circulation, le
directeur du renseignement et le président du directoire de la SNCF sont chargés, chacun en ce qui
le conceme, de I'exécution du présent anêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de police, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de Paris, affiché aux portes de
la préfecture de police, communiqué au procureur de la République près le tribunal de grande
instance de Paris et consultable sur le site de la préfecture de oolice
www.prefecturedepolice.interieur. eouv.fr.

Fait à paris, l" 2 0 JUlt{ 2016

2016-005t6

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-003 - Arrêté n° 2016-00586 réglementant la vente à emporter, la consommation et le transport d'alcool certaines jours et à
certaines heures dans certaines gares. 38



Préfecture de Police

75-2016-06-17-008

Arrêté n°2016-00582 réglementant temporairement

l'acquisition et la détention des artifices de divertissement

et articles pyrotechniques à Paris et dans les départements

de Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne à l'occasion de la fête de la musique.

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-008 - Arrêté n°2016-00582 réglementant temporairement l'acquisition et la détention des artifices de divertissement et
articles pyrotechniques à Paris et dans les départements de Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne à l'occasion de la fête de la musique. 39



CABINET DU PREFET

Arrêténo Zo./d -aaS'fz -réglementant temporairement I'acquisition et la détention des artifices de divertissementet articles pyrotechniques à p,aris et dans res départements des Hauts_de_seine, de raseine-Saint-Denis et du var-de-Marne à r'occasion d" r" fêt; J;l;;iq":

Le préfet de police,

Vu le code pénal, notamment ses articles 322_5 et 322_ll-l ;
vu code générar des collectivités territoriares, notamment ses articres L. 2512-13, L. 2512_17 etL.252t-3 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 122-r,L. 122-2 etL.742_7 ;vu la loi n'2016-629 or 
?g --ut 

20r6 prorogeant l'application de la loi n" 55-3g5 du 3 awir1955 relative à l,état d'urgence ;

Vu le décret n' 2004-374 du 2g avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, àI'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les reglons et départements, notarnmentses articles 72 et 73 ;

vu le décrer n' 2009-g98 du 24 ju'let 2009 modifié relatif à la compérence terriroriare decertaines directions et services de d préfecture de il; ,'

,.J:.ilïj$ 
2010-4ss du 4 mai 2010 relatif à la mise sur le marché et au contrôre des

vu le décret n'2010-5g0 du 3r mai 2010 reratif à l,acquisition, la détention et l,utilisationdes arrifices de diverrissement et des artictes py;;;;;il;;:. destinés au théâtre ;

,Jiffi:'i,.Ï;:ihÎiÏijJrli:î11,1i:;1"if àracession, r'utilisationet au rransportpar

,,"ïi.':ffi| :îr#fi:ra;rdisation 
par des individus isolés ou en rérurion d,arrifices de

-",ti".,;;;*t;#ff i, 
j#iïiffi f,ffif:,ffi1;m::mrffiHnrun,x

provoques par des individus isorés.ou en Étmion 
"ont" 

i", ui"*, en particurier des véhicules et desbiers publics, notamment à I'occasion de l" €1" d. h;;;;;

""":î:ï':î:ffiîHi'oË^ 
* contexte u.tu.t d'*. menace renoriste persisrante d,intensité

mesuresadaptéesJ,-*""ouï,of 
Ëi#:*rl'.H,îîl?;1;o"fîlïJ::f ::*};*tdétention et d'utilisation des artifices al, âi"""ir."_Ëri iîi

::,l1 1r,ch*:ution pu,nJie.",elatiue a lutiil.;;,;'fi flff:i :ï:i#l::#îi':î
ffi:::LTïH'ffi: iliî::ffi:aris et dans r"' â!fu.t"'"nts des Hauts-de-i"",-* à","

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-008 - Arrêté n°2016-00582 réglementant temporairement l'acquisition et la détention des artifices de divertissement et
articles pyrotechniques à Paris et dans les départements de Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne à l'occasion de la fête de la musique. 40



-2-

Anête :

Art. 1" - La cession, à titre onéreux ou non, des artifices de divertissement des catégories
c2 à c4 et des groupes K2 à K4, ainsi que celle des articles plrotechniques des catégorùs T2
et P2, sont interdites du lundi 20 juin à partir de 0gH00 jusqu'au meicredi 22 j..ln 2016 à
08H00.

_ Durant cette période, le port et le transport par des particuliers des catégories c2 à c4 et
des groupes K2 à K4, ainsi que des articres pyrotechniques des catégories T2 et p2 sont
interdits.

Art. 2 - Les personnes justifrant d'une utilisation des artifices de divertissement et articles
pyrotechniques à des fins professionnelles titulaires du certificat de qualification prévu à
I'article 6 du décret du 3 I mai 2010 susvisé ou ayant des connaissances particulières teiles que
définies à I'article 28 du décret du 4 mai 2010 susvisé, peuvent, et à ces fins exclusivement,
déroger aux dispositions du présent arrêté.

Art 3. - Les dispositions du présent arrêté sont applicables à Paris et dans les départements
des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Vâl-de-Mame.

Art 4 - Le préfet des Hauts-de-seine, le préfet de la seine-saint-Denis, le préfet du val-
de-Mame, le préfet, directeur de cabinet, le directeur de I'ordre public et de la circulation, le
directeur de la sécurité de proximité de I'agglomération parisienne et le directeur de la policejudiciaire sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du présent anêté qui serapublié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police àt des préfectures des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du val-de-Mame ainsi qu'au bulietin municipal
officiel de la ville de Paris.

FaitàParis.le il ? Jultt t01t

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-008 - Arrêté n°2016-00582 réglementant temporairement l'acquisition et la détention des artifices de divertissement et
articles pyrotechniques à Paris et dans les départements de Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne à l'occasion de la fête de la musique. 41



Préfecture de Police

75-2016-06-17-009

Arrêté n°DTPP 2016-567 portant renouvellement

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"SIMPLY OBSEQUES" situé 93 boulevard de Port Royal

75013 PARIS

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-009 - Arrêté n°DTPP 2016-567 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "SIMPLY
OBSEQUES" situé 93 boulevard de Port Royal 75013 PARIS 42



PREFECTIIRE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLTC

SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANTIAIRE ET DE L'EIiVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

Section Operations Mortuaires

,r-r ?p 2.0,I l_ ç61- paris,re | 7 JUlil 2916

ARRÊTÉ
Portant renouvellement habilitation dans le domaine fiméraire

LEPREFET DN POLICE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales. et notamment ses ârticles L.2223-23 et

R.2223-56;

Vu I'anêté DTPP no20l5-773 du 30 septembre 2015 portant habilitation nol5-75-0375 dans le
domaine funéraire pour une durée d'un an de l'établissement < SIMPLY OBSEQUES ) situé
93. boulevard de Port Royal à Paris | 3è'' ;

Vu la demande de renouvellement d'habilitation formulee oar Monsieur Zouhaier
HERTELLI, gérant de l'établissement cité ci4essous ;

Vu le dossier annexé à cette demande :

Article 1": L'établissement ' 
ARRÊTE

SIMPLY OBSEQUES
93, boulevard de Port Royal
75013 PARIS
exploité par M. Zouhaier HERTELLI est habilité pour exelcer sur I'ensemble
du territoire français I'activité funéraire suivante :

- Organisation des obsèques.

Article2: L'établissemenl est également habilité à sous-traiter, sur l'ensemble du
tenitoire fiançais, les activités funéraires suivantes dans les conditions définies
ci-dessous et sous réserve de la validite de I'habilitation de chaque sous-
traitant :

REPUBLIQUE FRANÇAISE
nbAE EgalltA Frdten lt

PRÉFEouRr DE PoucE - 9, boulevatd du Palais -75195 PARIS CEDEX 04 - Tél- : 01 53 7l 53 7l ou 0l 53 73 53 73

Seweur vocal : 08 9l 0l22 22 (0,225 € ld nitlute)
http:/www.p!€fectùe-polic€-palis.iûterieùr.gouvfr - mél : couriel.prefectuepoligeparis@ùlerieur.gouvft

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-009 - Arrêté n°DTPP 2016-567 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "SIMPLY
OBSEQUES" situé 93 boulevard de Port Royal 75013 PARIS 43



Société Activités Adresse N" habil ilation

HYGECO POST
MORTEM

ASSISTANCE

- transport des corps avant rnise
en bière
- soins de conservation
- foumihue de corbillards et de
voifires de deuil,
- foumiture de personnel, d'objets
et prestations nécessaires aux
obsques, inhumations,
exhumations et qémations

20 boulevard de Ia Muette
95I40 GARGES LES

GONESSE
l4-95-0185

SERVICE DE
THANATOPRAXIE

PARISIEN

- transpolt des corps Avant mise
en bière
- transport des corps après mise
en bière
- soins de conservation

176 avenue Charles de Gaulle
92200

NEUILLY-SUR.SEINE

ll92N99

POMPES FUNEBRES
LUTECE

- transport des co$s après mise
er bière
- fourniture des housses, des

cercueils et de leurs accessoires
intérieurs et exlérieurs aiîsi que
des umes cinéraires

56 rue Olivier de Seres
750I5 PARIS

l5-75-0168

Articfe 3 : Le numéro de l'habilitation est 16-754375 .

Article4: Cette habilitation est valable un arr. à compter de la date de notification du
présent aûêté.

Article 5 : L'habilitation peut être renouvelée à la demande de I'entreprise. Cette

demande, accompagnée des pièces requises, doit pævenit à la Préfectwe de

Police deux mois avant I'expiration de I'habilitation.

Article 6 : Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de

I'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'Ile de France, préfectue de Paris et de la
oréfecture de oolice.

Pour le préfet de police et par délégation,
L'adjointe au chef du bureau de la prévention et de la protection sanitaires,

t0-
Marie-Line THEBAULT

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-009 - Arrêté n°DTPP 2016-567 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "SIMPLY
OBSEQUES" situé 93 boulevard de Port Royal 75013 PARIS 44



Préfecture de Police

75-2016-06-17-010

Arrêté n°DTPP 2016-568 portant renouvellement

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"SERVICES FUNERAIRES SAINT MANDEENS" à

l'enseigne "ROC ECLERC" situé 196 rue du Faubourg

Saint-Antoine 75012 PARIS

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-010 - Arrêté n°DTPP 2016-568 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"SERVICES FUNERAIRES SAINT MANDEENS" à l'enseigne "ROC ECLERC" situé 196 rue du Faubourg Saint-Antoine 75012 PARIS 45



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LAPROTECTION DU PUBLIC

SOUS.DIRECTION DE LAPROTECTION SANTIAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

_ . .2 Section Opérations Mortuaires

.r)T fP {046 - ,S6( paris,re | ? Julll 2016

ARRÊTÉ,
Portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L-2223-23 er
R.2223-56;
Vu I'anêté DTPP n"2015-546 du 03 août 2015 porta-nt habilitation no 15-75-0411 dans le
domaine funéraire pour une durée d'un an de l'établissement < SERVICES FUNERAIRES
SAINT MANDEENS ) à I'enseigne ( ROC ECLERC > situé 196, rue du Faubourg
Saint- Antoine à Pads 12è''";

Vu la demande de renouvellement d'habilitation formulée par Monsieur Raphaël ELOFER,
gérant de l'établissement cité ci-dessous ;

Vu le dossier annexé à cette demande I

ARRÊTE
Article l"' : L'établissement

SER!'ICES FUI{ERAIRES SAINT MANDEENS
196 rue du Feubourg Saint-Antoine
75012 PARIS
à l'enseigne < ROC ECLERC >

, dirigé par Monsieur Raphaël ELOFER est habilité pour exercer sur I'ensemble
du territoire français les activités funéraires suivantes :

- Organisation des obsèques ;
- Fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

extérieurs, ainsi que des urnes cinéraires.

Article 2 : L'établissement est égaiement habilité à sous-haiter, sur I'ensemble du
territoire français, les activités funéraires suivantes dans les conditions définies
ci-dessous et sous réserve de la validité de I'habilitation de chaque sous-traitant

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Llbtrté Egollté F*t"-lté

PruÉFEcnJp.E DE Po c,E - 9, boulevard du Palais -75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 01 53 71 53 71 ou 01 53 73 53 73

Serveù vocâl : 08 91 0l2222 (0,225 € ls nihute)

httpy'wwwprefecture-police-paris.interieur.goùv.fr mél : courriel.prefectulepoliceparis@interieur.gouvfr

Société Activité Adresse N" habilitation

ABYDOS HYCIENE
FIJNERÂIRE

- Soins de cons€rvation
99 bis avenue du General Leclerc

750I4 PARIS
l5-75-0221

S.T.C

- Foumiture de personnel et des
objets et prestations nécessaires
aux obsèques, inhumations,
exhumations et crémations

2 bis rue Dupont de I'Eurç

75020 PARIS
l4-75-0t96

ABYDOS TRANSPORÎ
FUNERAIRE

- Transport des corps avant mise
en bière,

- Transport des corps après mise
en bière

99 bis avenue du Général Leclerc

75014 PARIS
l6-7s-M02

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-010 - Arrêté n°DTPP 2016-568 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"SERVICES FUNERAIRES SAINT MANDEENS" à l'enseigne "ROC ECLERC" situé 196 rue du Faubourg Saint-Antoine 75012 PARIS 46



Arlide 3 : tæ nndro de I'babilitation est 1G75-0411.

Artir{e 4 : e.cfi€ habilitafion est vehbl€ I an, è cornpt€r d€ la daûe du pésent anêté.
Artidc 5 : L'habilitation peut êhe rcnouvelê à la denrmde de I'entrcprise. Cetæ

demmde, aocompegnée des pièces rquises, doit parvenir à la Préfecture de
Police deror mois avant I'o<pintion de I'babilitcion

Article6: Iæ Directeur des trmsports et de la protectim du public est chargé dc
I'exécution du prÉseirt aété qui sera publié au recueil d€s actes adminisûati&
de la préfecûue dc la région d'llc de France, Féfecture de Peis et de la
p,réfectue de police.

Pour le préfet de police et par délégarion,
IJadjoinrc au chef du brrear de la prévention et dc la potection saDitaircq

ldr.
Marie-Line TIIEBATJLT

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-010 - Arrêté n°DTPP 2016-568 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"SERVICES FUNERAIRES SAINT MANDEENS" à l'enseigne "ROC ECLERC" situé 196 rue du Faubourg Saint-Antoine 75012 PARIS 47



Préfecture de Police

75-2016-06-17-011

Arrêté n°DTPP 2016-574 portant habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "ROC

ACQUISITIONS" situé 64 rue Pierre CHARRON 75008

PARIS

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-011 - Arrêté n°DTPP 2016-574 portant habilitation dans le domaine funéraire - établissement "ROC ACQUISITIONS"
situé 64 rue Pierre CHARRON 75008 PARIS 48



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SAMTAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau de la Prevention et de la protection Sanitaires
Section Opérations Mortuaires

sT{'P -7-0)6-5111
ARRÊ TÉ

Portant habilitation dans le domaine frméraire
LE PREFETDE POLICE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses
R.2223-56;
Vu la demande d'habilitation formulée par Monsieur Luc BEHRA,
l'établissement cité ci-dessous :
Vu le dossier annexé à cette demande :

ARRETE
Article l" : L'établissement :

ROCACQUISITIONS
64, rue pierre Charron
75008 PARIS
exploité par M. Luc BEHRA
est habilité pour exercer sur I'ensemble du teniloire français I'activité funéraire
suivante:

- Organ isation des obsèques

Article 2 : Le numéro de I'habilitation est 16-75-0431.
Article 3 : cette habilitation est valable un an, à compter de ra date du présent arÉté.Article4: L'habilitation peut être renouvelée à la demande de l,entrepdse. cette demande,

accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la Préfecture de police deux mois
avant I'expiration de I'habilitation.

Article 5 : Le Directeur des_transports et de la protection du public est chargé de l,exécution du
present anêté qui sera publié au recueil des actes àdministatifs d-e la preiectue de la
région d,Ile de France, préfecture de paris et de la préfecrure de police.

Pour le préfet de police et par délégation,
L'adjointe au chef du brueau de la prévention et de ù protiction sanitaires,

rf
Marie-Line THEBAULT

RryLrqLlQrJ!lE4\çA!!E
Ztb;rtTEgalE Fraterntt|

PRÉrEcrlrRE DE PoucE - 9, boulevard du palais 75195 pARIs cEDEx 04 - Té1, : 0l 537t i37l ou0l s3'r3 53.r3
Serveu vocal : 08 91 0l2222 (0,225 € la tuinute)

http:/wwwprefecture-police-pa.is.interieur.gouv.fr - mél I couniel.prefectùrepoliceparis@int€rieu!.gouv,a

Paris le ! 0 JUlil 2016

arlc.cles L.2223-23 et

directeur général de

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-011 - Arrêté n°DTPP 2016-574 portant habilitation dans le domaine funéraire - établissement "ROC ACQUISITIONS"
situé 64 rue Pierre CHARRON 75008 PARIS 49



Préfecture de Police

75-2016-06-17-012

Arrêté n°DTPP 2016-575 portant habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "GROUPE

ROC-ECLERC" situé 64 rue Pierre Charron 75008 PARIS

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-012 - Arrêté n°DTPP 2016-575 portant habilitation dans le domaine funéraire - établissement "GROUPE ROC-ECLERC"
situé 64 rue Pierre Charron 75008 PARIS 50



qP
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS.DIRECTION DE LA PROTECTION SAMTAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

Section Ooérations Mortuaires

Paris le 2 0 Jtjlll 2018

bTre wÀé -t+f

-

PREFECTURE DE POLICE

ARRÊ TÉ
Portant habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFtrT DE POLICE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales. et notarnment ses
R.2223-56:'
Vu la demande d'habilitation formulée par Monsiew Luc BEHRA,
l'établissement cité ci-dessous ;
Vu le dossier amexé à cette demande :

Article 1" :

Article 2 :
Article 3 :

Article 4 :

Article 5 :

articles L.2223-23 et

directeur général de

ARRETE
L'établissement :

GROUPEROC-ECLERC
64. rue Pierre Charron
75008 PARIS
exploité par M. Luc BEHRA
est habilité pour exercer sur 1'ensemble du territoire français I'activité funéraire
suivante :

- Organisaton des obsèques

læ numéro de I'habilitation est 16-75-0430 .

Cette habilitation est valable un ar, à compter de la date du présent anêté.

L'habilitation peut être renouvelée à la demande de l'entreprise. Cette demande,

accompagnée des pieces requises, doit parvenir à la Préfecture de Police deux mois
avant I'expiration de I'habilitation.

Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la pÉfecture de la
région d'Ile de France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Pour le préfet de police et par délégation,
L'adjointe au chef du bueau de la prévention et de la protection sanitaies,

Marie-Line THEBAULT

RE!uqlQUII8ôNç4!9E
LE"rté Egtllté Fr"te*ltf

PR.ÉFEcnrRr DÊ PoLIcE - 9, boulevard du Palais -75 t95 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 0l 53 ?1 53 71 ou 01 53 73 53 73

Serveù vocal : 08 91 012222 (0,225 € la nînute)

htFrlwww.pr€fec$re-police.parb.i erieur.gouvfr - mél : courriel.prefecturepoliceparis@interieurgouv.ft

Préfecture de Police - 75-2016-06-17-012 - Arrêté n°DTPP 2016-575 portant habilitation dans le domaine funéraire - établissement "GROUPE ROC-ECLERC"
situé 64 rue Pierre Charron 75008 PARIS 51



Préfecture de Police

75-2016-06-20-010

Arrêté n°DTPP 2016-576 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"O.G.F."  à l'enseigne "ROBLOT" situé 11 avenue du Père

Lachaise 75020 PARIS

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-010 - Arrêté n°DTPP 2016-576 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à
l'enseigne "ROBLOT" situé 11 avenue du Père Lachaise 75020 PARIS 52



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS.DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

Section ODerâtions Mortuaires

ARRETE
Portant modilication d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE

Paris,ret0 JUll{201$

Y? | ^u,,6 -;+ t
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L.2223-23 eT

R.2223-56;
Vu I'arrêté n' DTPP 2014-619 du l8 juillet 2014 portant renouvellement d'habilitation
n' 14-75-0057 dans le domaine funéraire poru une durée de 6 ans de l'établissement
< O.G.F.> à I'enseigne < ROBLOT )) situé 11, avenue du Père Lachaise à Paris 20"'";
Vu la demande de modification d'habilitation du 26 mai 2016, signalant le changement de
responsable de l'établissement susvisé ;

Vu le dossier annexé à cette demande :

ARRÊTE
Article 1": A I'article 1 de I'anêté n' DTPP 2014-619 du 18 juillet 2014 portânt

renouvellement d'habilitation n' l4-7 5-0057 dans le domaine funéraire, les
mots ( M. Patrick BRISWALTER > sont remplacés par les mots < M. Rasami
SeTgeNHOUWANISVONG D.

Article 2 : Le reste est sans changement.

Article 3 : Le Directeur des transpofis et de la protection du public est chargé de
I'exécution du present arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris et de la
préfecture de police.

Pour le préfet de police et par délégation,
L'adjointe au chef du bureau de la prévention et de la protection sanitaires,

I rtr
Marie-Line THEBAULT

RE! rÆ!!Q r{l!4 r.rç41!E
titerU ngalité F*t"*ite

PRiFEcrr,nE DE PoLIcE - 9, boulevard du Palais -75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 0l 537153'll ou0I 53 73 53 73

Sçrveurvocal:08 91 0l 22 22 (0,225 € la minute)

httpr^rww.p.efecture-poLce-paris.interieurgouv.Ê-mél:couriel.pefectur€?oliceparis@hterieu.r.gouvfr

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-010 - Arrêté n°DTPP 2016-576 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à
l'enseigne "ROBLOT" situé 11 avenue du Père Lachaise 75020 PARIS 53



Préfecture de Police

75-2016-06-20-007

Arrêté n°DTPP 2016-577 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"O.G.F."  à l'enseigne "ROBLOT" situé 128 boulevard

Voltaire 75011 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-007 - Arrêté n°DTPP 2016-577 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à
l'enseigne "ROBLOT" situé 128 boulevard Voltaire 75011 PARIS. 54



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

Section ODérations Mortuaires Paris,re t0 J[|ll'l 201[

ARRE TE
Portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PRET'ET DE POLICE
Si?P zozO -s?1
vu le code Général des collectivités Territoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56:
vu I'arrêté n" DTPP 2014-629 du 18 juillet 2014 portant renouvellement d,habilitationn' 14-75-0061 dans le domaine funéraire pour une durée de 6 ans de l'établissement
< O.C.F.> à I'enseigne < ROBLOT >l situé 128, boulevard Voltaire à paris I lèm€ ;
vu la demande de modification d'habilitation du 26 mai 2016, signalant le changement de
responsable de l'établissement susvisé ;
Vu le dossier annexé à cette demaade I

ARRÊ TE
Article 1": A I'article I de I'anêté n' DTpp 20'14-629 du lg juillet 2014 portant

renouvellement d'habilitation n' 14-75-006r dans le domaine funéraire, les
mots ( M. Patrick BRISWALTER > sont remplacés par les mots < M. Rasami
Serge NHOUYVANISVONG ).

Àrticle 2 : Le rest€ est sans changement.

Article 3 : Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de
I'execution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de paris et de la
préfecture de police.

Pour le préfel de police et par délégation,
L'adiointe au chef du bureau de la ngq:ntion et de la protection sanitaires,

tù
Marie-Line THEBAULT

REPUBLIQUE FRANçA|SE
Llbertt Egant Fraterntté

PR.ÉFBcrURr DE PoucE - 9, boulevard dupalais-?5195 pARIs cEDEx 04 -Té1. :0l 53'rr 53'n ou 0l 53 73 53 73
Serveûr vocal : 08 91 0 | 22 22 (0,225 € la ,niaute)

http:/q'ww.prefecture-porice-p.ris.interieurgouvft - mér : cormiel.prefectureporicepalis@interi€ur.gouv.Ê

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-007 - Arrêté n°DTPP 2016-577 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à
l'enseigne "ROBLOT" situé 128 boulevard Voltaire 75011 PARIS. 55



Préfecture de Police

75-2016-06-20-006

Arrêté n°DTPP 2016-578 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"O.G.F."  à l'enseigne "ROBLOT" situé 214-216 rue de

Charenton 75012 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-006 - Arrêté n°DTPP 2016-578 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à
l'enseigne "ROBLOT" situé 214-216 rue de Charenton 75012 PARIS. 56



qP
PREFECTI.IRE DE POLICE

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires
section opérations Mortuaiies Paris, le | 0 J[lt'l 201$

ARRÊTÉ
Portant modilÏcation d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE

Pour le préfet de police et par délégation'

L'adjointe au ohef du bureau de la prévention et de la prolection sanitaires,

rù
Marie-Line THEBAULT

REq!!!!QuE !84\ç41$
ttnene ngatite Fratemité

PR.ÉFEcr,Rx DE PoucE - 9, boùlovard du Palais -75 195 PARIS CEDEX 04 - Tél : 0l s31l5371où01 53 ?3 53 73

Serveul vocal : 08 91 0122 22 (0'225 € ld ninute)

httprqwv.prefecture-police-paris.interieur.gouv fr mél I courriel prefecturepolicepads@inteneur'gouvft

Vw.70/6-q.8
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et

R.2223-56;
Vu I'anêté DTPP 2014-618 du 18 juillet 2014 portant renouvellement d'habilitation

no 14-75-0087 dans le domaine funéraire pour une durée de 6 ans de l'établissement

< O.G.F.> à I'enseigne < ROBLOT > situe Zti-ZtO, rue de Charenton à Paris 12è'"" ;

Vu la demande de modifrcation d'habilitation du 26 mai 2016, sigralant le changement de

responsable de l'établissement suwisé ;

Vu le dossier amexé à cette demande ;

ARRÊTE
Article 1"": A I'article I de I'anêté no DTPP 2014-618 du 18 juillet 20i4 portanL

renouvellement d,habilitation n. 14-75-0087 dans le domaine funéraire, les

mots ( M. Patrick BRISWALTER > sont remplacés par les mots < M' Rasami

SergeNHOUYVANISVONG )
Article 2 : Le reste est sans changement'

Article 3 : Le Directeur des tfansports et de la protection du public est chargé de

l,exécution du present arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs

de la préfecturi de la région d'Ile de France, préfecture de Paris et de la

préfecture de Police.

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-006 - Arrêté n°DTPP 2016-578 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à
l'enseigne "ROBLOT" situé 214-216 rue de Charenton 75012 PARIS. 57



Préfecture de Police

75-2016-06-20-005

Arrêté n°DTPP 2016-579 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"O.G.F."  à l'enseigne "ROBLOT" situé 79 rue du Mont

Cenis 75018 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-005 - Arrêté n°DTPP 2016-579 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à
l'enseigne "ROBLOT" situé 79 rue du Mont Cenis 75018 PARIS. 58



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

Sedion ODérations Mortuaires

ARRÊTÉ
Portant modilication d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE

Paris,re 20 JUlll 2016

Pour le préfet de police et par délégatiorl
L'adjointe au chefdu bureau de la prévention et de la protection sanitaftes,

tfr
Marie-Line THEBAULT

REPUBLIQUE FRANÇAISE
LlbertéEallté Fraknlltè

PRéFEsruRr DE PoLrcE - 9, boulevard du Palais -75195 PARIS CEDEX 04 Té1.:01 53 7153 71 ou 0l 53'13 53"13

Servew vocal r 08 91 012222 (0,225 € la minute)

http:/www.prefectue-policêpâris.hterieur,gouvfr - tnél i courriel.prefecturepoliceparis@iûterieur.gouvft

YftP.?^^6-5+5
Vu le Code Géneral des Collectivités Tenitoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et
R2223-56 i
Vu I'anêté DTPP 2014-626 du 18 juillet 2014 portant renouvellemenr d'habilitaûon
n" 14-75-0053 dans le domaine funéraire pour une duée de 6 ans de l'élablissement
< O.G.F.> à l'enseigne < ROBLOT ) situé 79, rue du Mont Cenis à Paris 18è" ;

Vu la demande de modification d'habilitation du 26 mai 2016, signalant le changement de
responsable de l'établissement susvisé ;

Vu le dossier arurexé à cette demande ;

ARRÊTE
Article lcr: A I'article 1 de l'anêté n" DTPP 2014-626 du l8 juillet 2014 portant

renouvellement d'habilitation no 14-75-0053 dans [e domaine firnéraire. les
mots < M. Patrick BRISWALTER > sont remplacés par les mots < M. Rasarni
Serge NHOUYVANISVONG ).

Article 2 : Le reste est sans changement.

Article 3 : Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de
I'exécution du présent anêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'lle de Francæ, préfecture de Paris et de la
préfecture de police.

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-005 - Arrêté n°DTPP 2016-579 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à
l'enseigne "ROBLOT" situé 79 rue du Mont Cenis 75018 PARIS. 59



Préfecture de Police

75-2016-06-20-008

Arrêté n°DTPP 2016-580 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"O.G.F."  à l'enseigne "ROBLOT" situé 82 boulevard du

Port Royal 75005 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-008 - Arrêté n°DTPP 2016-580 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à
l'enseigne "ROBLOT" situé 82 boulevard du Port Royal 75005 PARIS. 60



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVTRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

Section ODérations Mortuaires

ARRÊTÉ
Portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PRET'ET DE POLICE
\fP+.À046- 5go

Vu le Code Général des Collectivités Tenitoriales, et notamment ses ârticles L.2223-23 et
R.2223-56;
Vu I'arrêté DTPP 2014-628 du 18 juillet 2014 portant renouvellement d'habilitation
n' 14-75-0048 dans le domaine funéraire pour une durée de 6 ans de l'établissement
< O.G.F.> à I'enseigne < ROBLOT ) situé 82, boulevard de Port Royal à Paris 5"" ;

Vu la demande de modification d'habilitaton du 26 mai 2016, signalant le changement de
responsable de l'établissement susvisé ;

Vu le dossier annexé à cette demande ;

ARRÊTE
Article 1": A I'article I de I'arrêté n' DT?P 2014-628 du 18 juillet 2014 portant

renouvellement d'habilitation n' 14-75-0048 dans le domaine fi.uréraire, les
mots < M. Patrick BNSWALTER > sont remplacés par les mots < M. Rasami
Serge NHOUYVANISVONG >l.

Article 2 : Le reste est sans changêment.

Article 3 : Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de
I'exécution du présent anêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris et de la
préfecture de police.

Pour le préfet de police et par délégation,
L'adjointe au chefdu bureau de la prévention et de [a protection sanitaires,

td-
Marie-Line THEBAULT

REPUBLIQUE IRANÇAISE
Liberté Egalité Fraternité

PR-ÉFEcruRr DE PoLrcE - 9. boulevârd du Palâis -75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 01 53 ?1 53 71 ou 0l 5313 53'13

Serveur vocal :08 91 0l2222 (0,225 € la minuîe)

hrfpr/wwwprefecture-police-paris.interieur.gow.fr - mél: coùriel.plefecturcpoliceparis@inteneur.gouv.fr

Paris.re !0 JUll{2016

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-008 - Arrêté n°DTPP 2016-580 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "O.G.F."  à
l'enseigne "ROBLOT" situé 82 boulevard du Port Royal 75005 PARIS. 61



Préfecture de Police

75-2016-06-20-009

Arrêté n°DTPP 2016-581 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"POMPES FUNEBRES ROBLOT - AGENCE

ISRAELITE"  situé 14 boulevard de Ménilmontant 75020

PARIS.

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-009 - Arrêté n°DTPP 2016-581 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "POMPES
FUNEBRES ROBLOT - AGENCE ISRAELITE"  situé 14 boulevard de Ménilmontant 75020 PARIS. 62



ctP
PREFECTURE DE, POLICE

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECNON DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau de la Prévention et de Ia Protection Sanitaires
Section ODérations Mortuaires

ARRET E
Portant modificstion d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICEIJfPP.zn6-î94
Vu le Code Général des Collectivités Tenitoriales, et notarnment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56;
Vu I'arrêté DTPP 2015-859 du 16 octobre 2015 portant renouvellement d'habilitation
n" 15-75-0243 dans le domaine funéraire pour rme durée de 6 ans de l'établissement
( POMPES FLTNEBRES ROBLOT - AGENCE ISRAELITE ) situé 14. boulevard de
Ménilmontant à Paris 20è'' ;
Vu la demande de modification d'habilitation du 26 mai 2016, signalant le changement de
responsable de l'établissement susvise ;
Vu le dossier annexé à cette demande ;

ARRÊTE
Article l"': A l'article 1de I'anêté n' DTPP 2015-859 du 16 octobre 2015 portant

renouvellement d'habilitation n" 15-75-0243 dans le domaine funéraire, les
mots < M. Patrick BRISWALTER > sont remplacés par les mots ( M. Rasami
Serge NHOUYVANISVONG >.

Article 2 : Le reste est sans changement.

Article 3 : Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de
I'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris et de la
préfecture de police.

Pour le préfet de police et par délégation,
L'adjointe au chef du bweau de la pÉvention et de la protection sanitaires,

I(-
Marie-Line THEBAULT

REPUBLIQUE FRANçAISE
tXertA ngotité Frot"*iÉ

PR.ÉFECTURT DE PoLIcE - 9, boulevard du Palais -75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 0l 53 7l 53 7l ou 01 53 73 53 73

Serveur vocal : 08 9l 0l2222 0.225 € la mirute)

htts:/wwqprefecture-policÆ-paris.interieur.gouv.fr mél : coùriel.prcfcaturepoliceparis@interieur.gouv.fr

Paris,le 20 JUIû| ?0î0

Préfecture de Police - 75-2016-06-20-009 - Arrêté n°DTPP 2016-581 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "POMPES
FUNEBRES ROBLOT - AGENCE ISRAELITE"  situé 14 boulevard de Ménilmontant 75020 PARIS. 63



Préfecture de Police

75-2016-05-11-004

Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de

la Commission Départementale de Vidéoprotection du 11

mai 2016.

Préfecture de Police - 75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 11 mai 2016. 64



Préfecture de Police - 75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 11 mai 2016. 65



Préfecture de Police - 75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 11 mai 2016. 66



Préfecture de Police - 75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 11 mai 2016. 67



Préfecture de Police - 75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 11 mai 2016. 68



Préfecture de Police - 75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 11 mai 2016. 69



Préfecture de Police - 75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 11 mai 2016. 70



Préfecture de Police - 75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 11 mai 2016. 71



Préfecture de Police - 75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 11 mai 2016. 72



Préfecture de Police - 75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 11 mai 2016. 73



Préfecture de Police - 75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 11 mai 2016. 74



Préfecture de Police - 75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 11 mai 2016. 75



Préfecture de Police - 75-2016-05-11-004 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 11 mai 2016. 76


